
APDOVANOJIMŲ SĄRAŠAS 

Eil. 
Nr. 

Mokykla  Mokiniai Darbo vadovas Darbo pavadinimas Vieta  

1. Alytaus „Volungės“ 
pagrindinė mokykla 
 

Lukas Volungevičius, 
Novilė Rasimavičiūtė,  
Mantas Zmitrulevičius, 

Danutė Šalaševičienė 
 
„Tremtinės Bronės Kierienės atsiminimai“ II vieta 

2. Alytaus r. Butrimonių 
gimnazija 
 

Kotryna Džervutė, 
Karina Makulavičiūtė,  
Raimonda Abramavičiūtė, 
Simona Gudelaitytė, 
Karolina Vinckaitė 

Danutė Anušauskienė, 
Dalia Adžgauskienė 

  
„Totorių etninės bendrijos papročiai ir 
tradicijos, sąsajos su lietuvių etniniu paveldu“ II vieta 

3. Elektrėnų sav. Semeliškių 
gimnazija 
 

Sandra Kazakevičiūtė, 
Danielė Ustilaitė, 
Augustė Sindaravičiūtė 

Meilutė Rašimienė, 
Nijolė Ustilienė 

„Žuvyčių ir Šakaldonių kaimų žmonių 
prisiminimai“ II vieta 

4. Elektrėnų sav. Kietaviškių 
pagrindinė mokykla 

Lilė Kamštaitytė,  
Silvija Puidokaitė 

Danutė Gudelienė 
„Trys broliai partizanai“ 

I vieta 

5. Ignalinos r. Didžiasalio 
„Ryto“ gimnazija 

Justina Janutėnaitė Nijolė Keraitienė „Apie dvarininkaitę, kuriančią romansus“ I vieta 

Greta Gimbickaja, 
Ieva Seliukaitė 

„Tverečiaus krašto knygnešiai“ 
II vieta 

6. Jonavos r. Žeimių mokykla-
daugiafunkcis centras 
 

Justė Davalgaitė, 
Deimantė Penkauskaitė, 
Karolis Rokas 

Valentina Zujevaitė 
„Lietuvos valstybingumo simboliai Žeimiuose, 
skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui“ 

I vieta 

7. 
 

Jurbarko r. Seredžiaus 
Stasio Šimkaus mokykla- 
daugiafunkcis centras 

Viktorija Petrauskaitė,  
Deimantė Malašauskaitė 

Margarita 
Baršauskienė, 

„Seredžiaus krašto pienininkai“  
100 metų istorija 
 

II vieta 

8. Kaišiadorių r. Kruonio 
gimnazija 
 

Tadas Murauskas Olga Tarulienė „Tautosaka, užrašyta Kaišiadorių rajono 
Darsūniškio laime“ 

III vieta 
 

Laura Turčinskaitė „Žmogaus būtis tremtyje. Vincas Dobrovolskis“ II vieta 
9. Klaipėdos „Varpo“ 

gimnazija 
 

Vygantas Laurinavičius, 
Patricija Aleksa, 
Gabrielė Pociūtė, 
Vidas Mikalauskas Daiva Paulauskienė 

„Nepakartojamos mūsų močiutės“ 
 I vieta 

 

Gintė Purauskaitė, 
Kamilė Luotytė, 
Grėtė Ubartaitė 

„Nykstantis Klaipėdos miesto ir priemiesčių 
paveldas“ II vieta 



10. 
 

Kauno Maironio 
universitetinė gimnazija 

Gabija Bacevičiūtė, 
Marija Kšivickaitė 
 

 
Marija Karpavičienė 
 

 „Gimnazijos istorijos puslapiai. Mokyklos 
auklėtinė –mažoji tremtinė Vanda Kalninytė“ 

I vieta 
 

Julija Abrasonytė 
 

 „Gimnazijos istorijos puslapiai. Gimnazijos 
direktoriai“ 

II vieta 

Julija Abrasonytė, 
Marija Magdalena 
Kšivickaitė 

 „Gimnazijos kraštotyrinės veiklos aprašas 
2014-2017 m.“ 

II vieta 

11. Kauno Rokų gimnazija Rusnė Apolonskytė, 
Austėja Stipinaitė, 
Esmundas Raila, 
Tadas Bartkus, 
Erlandas Prakapavičius 

Vanda Mažeikienė, 
Lina Baliukevičienė 

„Mūsų savanoriai ir partizanai“ 
 

II vieta 
 

12. Kauno jaunųjų turistų 
centras 
 

Eva Andriuškevičiūtė, 
Agnė Rakauskaitė, 
Fausta Gajauskaitė, 
Skaistė Rimavičiūtė, 
Raminta Austrevičiūtė 

Dalina Galskienė „Kauno gatvės pasakoja istoriją. Vlado 
Putvinskio gatvė – garsių žmonių ir 
ambasadorių istorija“ 
 

III vieta 

13. Kauno Kovo 11-osios 
gimnazija  

Emilija Zelenkauskaitė, 
Adrijana Aleknavičiūtė, 
Paulina Juškevičiūtė 

Gražina Stonienė,   
Irena Jurevičiūtė 
 

„Sausio 13-oji mokinių atsiminimuose“ 
 

II vieta 
 

14. Kupiškio r. Šimonių 
pagrindinė mokykla 

Laura Kairytė,  
Viktoras Bražas 

Sandra Ratkutė 
„Gaigalių piliakalnis ir Šimonių kalva“ 

III vieta 

15. Kretingos r. Kūlupėnų 
Motiejaus Valančiaus 
pagrindinė mokykla 

Tomas Viskontas Asta Pocienė 
„Dar neatrastas mano gimtasis kraštas: 
nykstantys kaimai, garbūs kraštiečiai“ 

II vieta 
 

16. Marijampolės Rygiškių Jono 
gimnazija 

Viltenė Čibirkaitė, 
Ieva Taraskevičiūtė, 
Vilius Juodzevičius,  
Armintas Žadeika 

Judita Zubavičienė 

„Jono Basanavičiaus surinkta tautosaka: 
Dainos, pasakos ir papročiai“ III vieta 

 

17. Panevėžio „Minties“ 
gimnazija  
 

Gintarė Prikotskytė, 
Kornelija Meilutytė 
 

Emilija Gedraitienė  
 

„Kniaudiškių istorija: tikros permainos ir 
išgalvotos istorijos“ 

III vieta 

18. Pasvalio Petro Vileišio 
gimnazija 

Martynas Bagdonas Rasa Šimoliūnaitė „Pasvalio krašto piliakalniai ir pilkapiai“ II vieta 
Raminta Januškevičiūtė Birutė Palijanskienė „Sovietmečio laikotarpis žmonių atmintyje“ III vieta 



 Kristina Isajevaitė  „Dvidešimties metų Vileišiečių organizacijos 
veiklos atspindžiai“ 

I vieta 

19. Šakių rajonas Sintautų 
pagrindinė mokykla 
 

Viktorija Prapuolenytė 
Laura Prapuolenytė 

Regina Bakienė 
 

„Justinas Kasparaitis – Sintautų krašto 
praeities saugotojas ir puoselėtojas“ 

 
III vieta 

Ignas Rasimas, 
Justas Turevičius 

„Kaip mes įamžiname 1918 metų vasario 16 
dienos Lietuvos nepriklausomybės akto 
signatarų, mūsų kraštiečių Saliamono 
Banaičio, Jono Vailokaičio ir Justino Staugaičio 
atminimą“ 

I vieta 

20. Šiaulių r. Kužių gimnazija 
 

 Augustas Jasiūnas Violeta Laurutienė   „Gal mes ir išlepę, bet be laisvės 
negyvensim...!“ 

II vieta 

Augustas Jasiūnas, 
Evelina Urbietytė, 
Eglė Petrauskaitė, 
Albinas Rynkevič, 
Gerda Drungilaitė, 
Dominyka Lileikytė 

Violeta Laurutienė , 
Teresė Hokienė 

„Kužių seniūnijos bendruomenės“ III vieta 
 

Augustas Jasiūnas, 
Evelina Urbietytė, 
Eglė Petrauskaitė, 
Albinas Rynkevič 

Violeta Laurutienė   „Tautinis kostiumas – mūsų protėvių grožio 
sampratos atspindys“ 

II vieta 

21. Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir 
Vladimiro Zubovų mokykla 

Rusnė Griciūtė Alina Šivickaitė „Vainos kapeliai“ II vieta 
Arnas Beišys „Mano gatvės ir mano namo istorija“ III vieta 

„Šiaulių rajono Ginkūnų kaimo bendruomenės“ 

22. Šiaulių r. Meškuičių 
gimnazija 

Regina Rimkutė, 
Irmina Kvecytė 

Rosita Serpauskienė „Laisvės angelo kelionė nepriklausomybės link„ II vieta 

23. Šiaulių r. Vaikų ir jaunimo 
teatras „Ikaras“  

Ieva Poškutė,  
Eglė Poškutė 

Rita Nesavaitė, 
Leontina Valskienė 

„Vaikų ir jaunimo teatro „Ikaras“ metraštis“ II vieta 

24. Švenčionių profesinio 
rengimo centras 
 

Daumantė Papukaitė Laimutė Stūglienė „Strūnaičio kaimo gyventojų, šnekančių Rytų 
Aukštaičių vilniškių tarme, palyginimai apie 
žolynus“ 

I vieta 

Rasa Tarasevičiūtė „Sovietinio rojaus vaizdeliai“ II vieta 

Rasa Tarasevičiūtė, 
Monika Veličkaitė 

Laimutė Stūglienė, 
Valentina Markevič 
 

„Švenčionių profesinio rengimo centro 
bibliotekos istorija“ 

III vieta 



Kraštotyros būrelis Milda Gustienė-
Vilniškė 
ir mokytojų grupė 

„Gyvoji istorija“ II vieta 

25. Švenčionių r. Švenčionėlių 
progimnazija 

Raminta Mikštaitė Nijolė Kapačinskienė „Janina Petkūnienė – tautinio paveldo 
puoselėtoja“ 

III vieta 

Meda Tarvydaitė „Muziejaus diena ir naktis muziejuje“ II vieta 
Mantas Delgiado, 
Edvinas Gudelaitis 

Rasa Nalivaikienė,  
Nijolė Kapačinskienė 

„Švenčionėlių progimnazijos  metraštis (2015–
2016 m.), (2016–2017 m.)“ 

II vieta 

26. Švenčionių r. Švenčionėlių 
Mindaugo gimnazija 

Kraštotyros būrelis Jūratė Guigienė „Kaltanėnų valsčiaus senieji kaimai“ II vieta 

Kraštotyros būrelis Daiva Uzialienė „Pedagoginė mokykla – brangakmenis 
Švenčionijos krašte“ prof. Č. Kudaba“ 

I vieta 

 
27. 

Tauragės „Šaltinio“ 
progimnazija 

Eva Kalkiūtė Danutė Paulienė „Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos muziejus ir 
jo vadovai“ 

II vieta 

Grėtė Lisauskaitė „Tauragės 2-osios vidurinės mokyklos 
Atgimimo sąjūdžio grupės veikla 1989–1993 
metais“ 

II vieta 

28. Tauragės Tarailių 
progimnazija 

Paula Emilija Ažnaitė 
Rosita Simonavičienė 

„Mano senelis – ir muzikantas, ir mechanikas, 
ir amatininkas“ 

II vieta 

Lukrecija Jakštaitytė, 
Paula Emilija Ažnaitė 

Aušra Norvilienė 
„Tauragės miesto architektūrinis paveldas“ 

II vieta 

29. Trakų r. Aukštadvario 
gimnazija 

Karolina Gaulytė 
Kazys Venckus 

„Jie buvo mūsų mokyklos mokytojai“ 
II vieta 

30. Ukmergės Antano 
Smetonos gimnazija 

Simona Šalčiūnaitė 
Dainora Macijauskienė   

„Ką byloja kantičkos: „Giesmių knyga arba 
kantičkos“, „Aukso altorius arba szaltinis 
dangiszkų skarbų“? 

II vieta 
 

31. Vilniaus sav. Grigiškių 
gimnazija 

Kraštotyros būrelis 
Božena Senkevič 

„Grigiškių popieriaus fabriko istorija“ 
III vieta 

32. Vilniaus jaunųjų turistų 
centras, 
Vilniaus „Ryto“ 
progimnazija 

Kraštotyros būrelis 

Vilma Riabovienė 

„Lietuvos respublikos prezidento Antano 
Smetonos pėdsakais“ 

I vieta 

Diana Bogdanaitė,  
Aušrinė Stasiūnaitė 

„Lietuvos kapai nuo 1918 m. iki šių dienų“ 
II vieta 

33. Vilniaus Viršuliškių 
progimnazija 
 

Kraštotyros-etnokultūros 
būrelis 

Nijolė Bikulčienė „Valstybingumo ženklai ir Vasario 16-osios 
šviesa Vilniuje“ 

I vieta 

„Gyvenamosios vietovės piliakalnių 
tyrinėjimai“ 

II vieta 



34. Zarasų žemės ūkio mokykla Edita Andrijauskaitė Danutė Gražienė „Senieji amatai, jų išlikimas ir tęstinumas  
Senųjų amatų puoselėjimas Zarasų žemės ūkio 
mokykloje“ 

I vieta 

 

APDOVANOJAMI MOKYTOJAI 

1. Jonavos Jeronimo Ralio 
gimnazija 

 Daiva Kšivickienė Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija I vieta 
 

2. Jonavos r. Žeimių 
mokykla-daugiafunkcis 
centras 

Rūta Juškienė 
„Karališkė – Zanavykijos kaimas prie Pilviškių kelio“ 

II vieta 
 

3. Kauno Rokų gimnazija Audrius Beleškevičius „Archeologiniai tyrinėjimai Kauno apskrityje tarpukario (1918–
1940 m.) periodinės spaudos duomenimis“ 

II vieta 
 

4. Marijampolės Rygiškių 
Jono gimnazija 

Judita Zubavičienė 
 

„Mūsų mokytojas. Atsiminimai apie Vincą Peckų“. I vieta 
 „Rygiškių Jono gimnazijai – 150“ 

5. Šiaulių r. Bazilionių 
mokykla-daugiafunkcis 
centras 

Jūratė Formanskė „Bazilionių krašto kriaučiai“ I vieta 
 

6. Švenčionių r. Švenčionėlių 
progimnazija 

Nijolė Kapačinskienė  „Lietuviška mokykla Švenčionėliuose 1915–2015“ II vieta 
 

7. Tauragės r. Gaurės 
pagrindinė mokykla 

Aušra Norvilienė,  
Mindaugas Macijauskas 
 

„Filmuotas interviu su politiniu kaliniu Antanu Žemaičiu“  
II vieta 
 

8. Ukmergės r. Želvos 
gimnazija 

Zita Kriaučiūnienė, 
Rasa Povylienė 

„Želvos legendos“ I vieta 

 


